[image: image1.jpg]

Estado do Amapá

Câmara Municipal de Santana

Poder Legislativo Municipal

Gabinete do Vereador JOSIVALDO ABRANTES - PDT

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Santana, M.D. Vereador JOSIVALDO ABRANTES – PDT/STN

REQUERIMENTO Nº          / 2024 - CMS

O Vereador JOSIVALDO ABRANTES – PDT/STN, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição ao Exmo Sra. KATIANE PEREIRA DE LIMA,  M. D. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, ECONOMIA SOLIDARIA E AGRICULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA, SOLICITANDO  A AQUISIÇÃO DE UMA ESPALHADEIRA DE CALCÁRIO, E UMA PLANTADEIRA DE MILHO, PARA DOAÇÃO A COMUNIDADE DE SÃO JOSÉ DO MARUANUM, DESTE MUNICÍPIO DESANTANA.
JUSTIFICATIVA

A carência de recursos financeiros e operacionais faz com que venhamos intervir em prol daquela comunidade solicitando por uma demanda que precisa em caráter de urgência ser preenchida, e para tanto indicamos ao Governo municipal a aquisição e doação dos equipamentos mencionados.
PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, EM 13 DE MARÇO DE 2024.
                     Vereador JOSIVALDO ABRANTES

                 PDT/SANTANA
[image: image1.jpg]